(4)  Le résultat net courant n’est pas défini par les normes IFRS. Il correspond au résultat net hors éléments non récurrents, hors variations nettes de juste valeur sur

instruments dérivés énergie et matières premières, hors activités de trading et hors variations nettes de juste valeur de titres de dettes et de capitaux propres nets
d’impôts.

(5)  Capacités éoliennes, solaires.
(6)  Capacités ENR (y compris capacités hydrauliques).
(7)  Haut Fonctionnaire de Défense et de Sécurité.
(8)  Cf. communiqué de presse du 27 janvier 2021.
(9)  Source étude Elexent.
(10) Sur la base du périmètre, des taux de change au 01.01.2021.
(11) Somme des charges de personnel et des autres consommations externes. A périmètre, normes, taux de change et taux d’actualisation des retraites constants et

hors inflation. Hors coûts des ventes des activités de services énergétiques et des services d’ingénierie nucléaire de Framatome, et de projets spécifiques tels que
Jaitapur.

(12) Cessions signées ou réalisées : impact sur le désendettement économique du Groupe.
(13) Taux de distribution du résultat net courant ajusté de la rémunération des emprunts hybrides comptabilisée en fonds propres.

3

   COMMUNIQUÉ DE PRESSE
18 février 2021

Résultats du groupe EDF

(en millions d’euros)

 2019 (1)

retraité
2020

Variation
(%)

Variation
organique

(%)

Chiffre d’affaires 71 347 69 031 - 3,2 - 3,4

EBITDA 16 723 16 174 - 3,3 - 2,7

EBIT 6 757 3 875 - 42,7

Résultat net part du Groupe 5 155   650 - 87,4

Résultat net courant (4) 3 871 1 969 - 49,1

EBITDA du groupe EDF

(en millions d’euros)

 2019 (1)

retraité
 2020

Variation
organique (%)

France – Activités de production et commercialisation 7 615 7 412 - 2,7

France – Activités régulées 5 101 5 206 + 2,1

EDF Renouvelables 1 193 848 - 23,0

Dalkia 349 290 - 17,5

Framatome 256 271 + 4,7

Royaume-Uni 772 823 + 9,8

Italie 593 683 + 8,4

Autre international 339 380 + 20,9

Autres métiers 505 261 - 44,8

Total Groupe 16 723 16 174 - 2,7

(1) Les données publiées au titre de l’exercice 2019 (sauf EFN) ont été retraitées de l’impact lié au changement du périmètre de la cession de l’activité E&P

d’Edison.

4

   COMMUNIQUÉ DE PRESSE
18 février 2021

Mobilisation du Groupe et continuité de service pendant la crise sanitaire

EDF a mis en place des dispositifs robustes pour assurer toutes ses activités critiques dans les pays où il est

implanté. Il a mis en œuvre des protocoles sanitaires stricts afin de protéger ses collaborateurs et ses sous-

traitants et a organisé un déploiement très large du travail à distance. Le Groupe a également été solidaire de ses